
Algemeen

Gegevens onderneming

Rotterdam Pump Group B.V.
KvK-nr.: 24423084
gevestigd en kantoorhoudende aan de Waalhaven ZZ 54 te (3088 HJ) Rotterdam

Overige handelsnamen:
- Anabeeb Support
- Roodhart Pump Group

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van (overige) machines, apparaten en werktuigen voor specifieke doeleinden. 
Groothandel in de verbrandingsmotoren, pompen en compressoren.

Omzetgegevens

In onderzoek

Personeel gemiddeld aantal

Volgens opgaaf van het bestuur 10 werknemers.

Saldo einde verslagperiode

€ 91.650,84 (1e verslag)

€ 131.992,45 (2e verslag)

€ 139.813,95 (3e verslag)

Verslagperiode

Datum faillissement t/m 7 juli 2017 (1e verslag)

8 juli 2017 t/m 30 september 2017 (2e verslag)

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013928:F001

13-06-2017

mr. J van Spengen

Curator: mr V. van den Bos

Insolventienummer: F.10/17/287

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



1 oktober 2017 t/m 31 december 2017 (3e verslag)

Bestede uren in verslagperiode

76,8 uur (1e verslag)

25,6 uur (2e verslag)

23,8 uur (3e verslag)

Bestede uren totaal

76,8 uur (1e verslag)

102,4 uur (2e verslag)

126,2 uur (3e verslag)

Toelichting

Dit verslag is deels opgesteld aan de hand van de verklaringen van het bestuur en de door het 
bestuur aan de curator ter hand gestelde stukken. De curator heeft de juistheid van de 
gegevens niet volledig kunnen verifiëren. Aan de inhoud van het verslag kunnen geen rechten 
worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 15 oktober 2007.
Enig aandeelhouder van gefailleerde is Jameel Beheer BV (KvK-nr.: 24242267).
Bestuurder van gefailleerde is de heer S.M.G. Hameeteman.

1.2 Winst en verlies

Jaar   Resultaat na belastingen
2013:      €    8.144 
2014: -/- € 114.847
2015: -/- € 347.708 

1.3 Balanstotaal

Jaar      Balanstotaal
2013     €   423.609
2014     € 1.079.269
2015     €    737.719

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



1.4 Lopende procedures

Volgens verklaring van het bestuur is gefailleerde niet betrokken bij lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden, voor zover deze nog niet zijn opgezegd, zo spoedig mogelijk 
beëindigd.

2e verslag
Alle bekende verzekeringen zijn beëindigd.

1.6 Huur

Gefailleerde huurde een kantoor-/bedrijfsruimte aan de Waalhaven ZZ 54 te (3088 HJ) 
Rotterdam. De huurovereenkomst is door de curator opgezegd; de huurovereenkomst eindigt 
met wederzijds goedvinden (in ieder geval) per 1 juli 2017. Oplevering vindt plaats via de 
gerealiseerde doorstart van de bedrijfsactiviteiten (zie verder onder 6.4). 

2e verslag
Oplevering heeft tijdig en conform het bepaalde in de huurovereenkomst plaatsgevonden.

1.7 Oorzaak faillissement

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde waren met name gericht op het Midden-Oosten (met 
een sterke focus op Iran). Mede vanwege die focus was RPG afhankelijk van 
(handels)partners voor financiering. Oorspronkelijk waren de activiteiten van gefailleerde 
onderdeel van de Roodhart Group (www.roodhart.nl). De productie vond plaats in Nederland 
(via Roodhart Emission Control B.V. in Rotterdam). Medio / eind 2015 is die samenwerking 
beëindigd, waarbij RPG de rechten behield om de handelsnaam  Roodhart Pump Group 
(alleen in het Midden-Oosten) te voeren. Sinds die scheiding ontwikkelde gefailleerde wel, 
maar produceerde zij niet meer zelf. Die productie is verplaatst naar Dubai of Iran. RPG 
verwierf een nieuwe financiering via een (haar bekende) zakenpartner. Die zakenpartner was 
vervolgens als CFO aan gefailleerde verbonden. Toen die samenwerking begin mei 2017 
eindigde, viel daarmee ook het doek voor RPG. RPG zag sinds geruime tijd de 
orderportefeuille teruglopen en had zonder een financier geen toekomstmogelijkheden. De 
eigen aangifte van het faillissement volgde kort daarna. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens opgaaf van het bestuur 10.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Volgens uittreksel handelsregister 6 werknemers in 2015, 3 werknemers in 2014 en 2 
werknemers in 2013.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



2.3 Datum ontslagaanzegging

15 juni 2017

2.4 Werkzaamheden

inventarisatie, correspondentie Rechter-commissaris, correspondentie werknemers

2e verslag
geen

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde is geen eigenaar of rechthebbende op onroerende zaken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

inventarisatie

2e verslag
geen

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In de boedel is een (verouderde) kantoorinventaris aangetroffen. Deze kantoorinventaris is, als 
onderdeel van de gerealiseerde doorstart, met meerdere werkplekken verkocht. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 5.000,-

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Zie volgend verslag

3e verslag
De fiscus heeft een vordering ingediend voor een bedrag ad € 7.560. Nu (nog) geen 
vorderingen door crediteuren met een bezitloos pandrecht zijn ingediend, komt aan het 
bodemvoorrecht van de fiscus (nog) geen werking toe.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

inventarisatie, correspondentie, onderhandelingen voor de verkoop inventaris

2e verslag
geen

3e verslag
geen

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In de boedel is slechts één opdracht als "onderhanden werk" aangetroffen. Het betreft een 
door RPG op verzoek van een aan haar gelieerde vennootschap geplaatste inkooporder bij 
Van Wijk & Boerma Firepacks B.V. (Firepacks). Firepacks heeft bestelde brandblusinstallaties 
reeds geproduceerd; wat resteerde was afronding van de transactie (koopsom/levering). RPG 
had daarbij een belangrijke rol nu zij als preferred supplier van de uiteindelijke afnemer te boek 
staat. 

Het aangetroffen onderhanden werk is als onderdeel van de gerealiseerde doorstart (zie 
verder onder 6.4) verkocht. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 75.000,-

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

inventarisatie, onderhandelingen / verkoop, correspondentie

2e verslag 
geen

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



3.15 Andere activa: Beschrijving

In kas is een bedrag ad € 1.120,80 aangetroffen. Dit bedrag wordt op korte termijn op de 
boedelrekening gestort.

Voorts is buitenlandse valuta aangetroffen:
- Iraanse Rial: 5.271.000
- Chinese Yuan Renminbi: 498

De boedel tracht deze buitenlandse valuta, voor zover mogelijk, in te wisselen.

2e verslag
De aangetroffen kasgelden (in €) zijn aan de boedel afgedragen. De Chinese Yuan Renminbi 
is ingewisseld (€ 54,15) en aan de boedel afgedragen. Het is (nog) niet mogelijk gebleken de 
Iraanse Rial in te wisselen daar de betreffende instanties de valuta niet accepteren (geen 
officiële koers). De boedel onderzoekt de verdere mogelijkheden.

3e verslag
Het is nog niet mogelijk gebleken de Iraanse Rial in te wisselen. De boedel zet het 
onderzoek voort.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

2e verslag
In totaal € 1.174,95.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

inventarisatie, correspondentie

2e verslag
storting/verwerking kasgelden

3e verslag
geen

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Blijkens de door het bestuur ter beschikking gestelde debiteurenadministratie bedraagt het 
saldo aan vorderingen op pre faillissementsdebiteuren (waarvan een groot deel buiten Europa 
is gevestigd) € 116.582,35. De boedel heeft de incasso hiervan ter hand genomen.

2e verslag
De incasso duurt voort.

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



4.2 Opbrengst

€ 1.650,84

€ 2.022,88 (per datum 2e verslag)

€ 14.754,83 (per datum 3e verslag)

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

inventarisatie, incasso

2e verslag 
incasso

3e verslag
Incasso, onderzoek alternatieve incassomogelijkheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij de ING Bank; volgens opgaaf van het bestuur zijn er geen zekerheden 
verstrekt. De bank is verzocht om het door het bestuur gerapporteerde positieve saldo ad € 
22.068,47. aan de boedel af te dragen.
De ING Bank heeft een vordering ingediend van € 2.248,48 betreffende een creditcard.

2e verslag
Het positieve saldo van de rekening ad € 22.068,47 is aan de boedel afgedragen.

3e verslag
Uit onderzoek is gebleken dat van het aangetroffen banksaldo ad € 22.068,47, een 
bedrag ad €3.299,99 is toe te rekenen aan debiteuren (zie onder 4).

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft operational leaseovereenkomsten afgesloten voor een zestal auto's bij een 
tweetal leasemaatschappijen. 
Een auto is kort na faillissementsdatum geretourneerd. De doorstarter (zie onder 6.4 e.v.) is in 
overleg getreden ten aanzien de voortzetting van een deel van die operational lease 
overeenkomsten.

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



2e verslag
De doorstarter heeft deze overeenkomsten voortgezet althans voor eigen rekening 
afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend, geen

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot heden deed één partij partij een beroep op een bedongen eigendomsvoorbehoud. De 
betreffende zaken zijn niet in de boedel aangetroffen.

5.7 Retentierechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een reclamerecht.

5.9 Werkzaamheden

inventarisatie, correspondentie bank

2e verslag 
verwerking afdracht banksaldo

3e verslag
geen

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Zie hierna onder doorstart.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Zie hierna onder doorstart.

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

inventarisatie

2e verslag 
geen

6.4 Doorstart: Beschrijving

De heer A. Shahsavari Alavijeh (namens hem zelf dan wel een nader te noemen meester) 
heeft een doorstart gerealiseerd en zet de activiteiten van gefailleerde per 30 juni 2017 voort. 
Hij heeft de bedrijfsinventaris, voorraad en goodwill (waaronder het onder 3.11 beschreven 
'onderhanden werk' van gefailleerde overgenomen.

2e verslag
Bij bericht van 28 juli 2017 heeft de heer A. Shahsavari Alavijeh gemeld dat Ring Field Pump 
Group B.V. zal hebben te gelden als koper (doorstarter).

6.5 Doorstart: Verantwoording

Diverse partijen hebben naar aanleiding van het faillissement interesse getoond in een 
doorstart (dan wel het overnemen van activa). Uiteindelijk heeft slechts 1 partij een concrete 
bieding op de activa / onderneming van gefailleerde uitgebracht. Gefailleerde heeft geen 
zekerheden verstrekt op haar activa. De Rechter-commissaris heeft op 27 juni 2017 
toestemming verleend voor verkoop. De met de heer Shahsavari Alavijeh bereikte 
overeenstemming wordt vastgelegd in de overname overeenkomst waarover partijen thans in 
overleg zijn. De overeengekomen koopsom ad € 90.000 is reeds ontvangen.

6.6 Doorstart: Opbrengst

De koopsom is opgebouwd uit:

Inventaris                    €   5.000
Onderhanden werk    € 75.000
Goodwill                    € 10.000
 
Totaal                    € 90.000

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

inventarisatie, onderhandelingen, correspondentie

2e verslag
correspondentie doorstarter

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



3e verslag
geen

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft diverse administratie ter beschikking gesteld; de administratie is in 
onderzoek.

2e verslag
Het onderzoek duurt voort. Het bestuur is verzocht toelichting te verschaffen ten aanzien van 
enkele geconstateerde opvallendheden.

3e verslag
De door het bestuur verschafte toelichting is aanleiding voor aanvullend onderzoek, 
welk onderzoek naar verwachting in de komende verslagperiode zal zijn afgerond. 
Ontbrekende administratie is opgevraagd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponering van de jaarrekening heeft op de volgende data plaatsgevonden: 
boekjaar 2015 op 13 januari 2017
boekjaar 2014 op 10 maart 2016 (te laat)
boekjaar 2013 op 26 januari 2015

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Daar gefailleerde in 2007 is opgericht is onderzoek naar de volstorting van aandelen niet 
opportuun, nu een eventuele vordering uit hoofde van de volstortingsverplichting reeds is 
verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Vanwege het niet tijdig deponeren van de jaarrekening(en) (boekjaar 2014) staat vast dat het 
bestuur zijn taak kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze kennelijke 
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement. 

De ontvangen administratie wordt onderzocht.

2e verslag 
Het onderzoek duurt voort (zie ook onder 7.1).

3e verslag
Ongewijzigd

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

2e verslag
Het onderzoek duurt voort (zie ook onder 7.1).

3e verslag
Ongewijzigd

7.7 Werkzaamheden

inventarisatie

2e verslag
onderzoek

3e verslag
Onderzoek, correspondentie bestuur

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Naast de gebruikelijke boedelkosten is een factuur van de taxateur voldaan van € 828,85.

3e verslag
Het UWV heeft opgaaf gedaan van haar vorderingen, te weten

Boedel:
- € 76.661,18 aan loonvordering;
- € 14.934,74 aan premie wg-deel SV; en
- € 2.408,39 aan pensioenpremie

Preferent:
- € 75.050,95 aan loonvordering; en
- € 12.015,84 aan premie wg-deel SV

Concurrent:
- € 2.398,73 aan pensioenpremie

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet ingediend.

3e verslag
De fiscus heeft opgaaf gedaan van haar preferente vordering, te weten
- OB € 7.560

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet ingediend.

3e verslag
Het UWV heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:
- € 70.617,10 aan loonvordering en
- € 12.015,84 aan premie wg-deel SV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9 (1e verslag)

12 (2e verslag)

15 (3e verslag)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 62.071,17 (1e verslag)

€ 68.683,74 (2e verslag)

€ 72.398,99 (3e verslag)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

3e verslag
137a Fw

8.8 Werkzaamheden

inventarisatie, correspondentie crediteuren

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

inventarisatie

2e verslag
geen

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

De boedel richt zich de komende verslagperiode op (i) schriftelijke vastlegging afspraken in het 
kader van de gerealiseerde doorstart (zie onder 6.4) (ii) de incasso van debiteuren, (iii) het 
verrichten van administratie onderzoek en (iv) de gebruikelijke onderzoeken naar pauliana en 
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid.

2e verslag
De diverse (administratie-)onderzoeken en de incasso van de prefaillissementsdebiteuren 
worden voortgezet.

3e verslag
De onderzoeken worden voortgezet en naar verwachting in de komende verslagperiode 
afgerond. In overleg met de Rechter-commissaris wordt de incasso van pre-
faillissementsdebiteuren afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden

10.4 Werkzaamheden

Correspondentie Rechter-commissaris, verslaglegging

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3


